Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

18Disponibilização: quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2993Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará-

ETICE; DO OBJETO: fica retificado o Primeiro Aditivo ao Contrato de Serviços de Transmissão de Dados/Imagens e Voz através
de Links de Comunicação para o TJCE, na capital, Região Metropolitana e interior, vinculando as necessidades da contratação
aos objetivos estratégicos e às necessidades corporativas da instituição, garantindo alinhamento ao Plano Estratégico de
Tecnologia da Informação – PETI, e também é modificado o Anexo Único do Contrato, e também é incluída a Tabela CDC na
Cláusula Terceira – da Redução (AD1/CT Nº 56/2019), referente aos quantitativos e valores destes serviços, conforme consta
no aditivo; DO ACRÉSCIMO: são acrescidas mais 04 (quatro) posições de supervisor para o serviço de Gerência e Operação
de Supervisor dos serviços de telefonia VoIP para atender a demanda do Fórum Clóvis Beviláqua  - item 3.1.2 QUANTITATIVO
“VOIP” da página 4 do contrato inicial, passando o item 6 de 3 unidades, para 7. Tal acréscimo se dará a contar de 01/11/2022
a 12/08/2024, no valor de R$ 2.688,70 (dois mil e seiscentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), e será deduzido
do aumento contratual concedido no primeiro aditivo, no valor de R$ 1.670.876,91 (um milhão e seiscentos e setenta mil e
oitocentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos), correspondendo a 0,16%; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65,
inciso I, ambos da Lei nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA:13 de dezembro de 2022;SIGNATÁRIOS: Desembargadora  Maria
Nailde Pinheiro Nogueira, Denise Maria Norões Olsen e José Lassance de Castro Silva.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 74/2021
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Justiça Federal de Primeiro Grau em  Pernambuco;

OBJETIVO: prorrogar por 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 31.01.2023, o prazo do presente Convênio que tem por
objeto a cooperação técnica e/ou administrativa, concernente à cessão recíproca de servidores entre os partícipes, na forma
prevista neste Instrumento, respeitada a legislação vigente; DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2022; SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Dr. Claudio Kitner.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 66/2022
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE/ICÓ; OBJETO: Contratação de empresa para a prestação do serviço de abastecimento de água tratada e coleta de esgoto
para o prédio do Fórum de Icó, localizado na Av. Josefa Nogueira Monteiro, nº 1760, Bairro Centro e no Juizado Especial Civil,
localizado na Av. Josefa Nogueira Monteiro, nº 1788, Bairro Centro, ambos no município de Icó; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
inexigibilidade; DO VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.537,05 (seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinco centavos):
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, caput, da Lei n.º 14.133/21, na Lei 11.445/2007 e Decreto Federal n° 7.217/2010, Decreto
Municipal n.º 07, de 28.02.1991; DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão
e Joselba Maria Alencar Diniz.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 7/2022

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que no dia 13 de janeiro
de 2023 às 10:00h (horário de Brasília), em sua sede localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, no
prédio do Centro de Documentação e Informática (CDI) – Bairro Cambeba, Fortaleza-CE, serão abertos os envelopes de
preços (Envelopes “B”) das empresas habilitadas na Concorrência Pública nº 7/2022, que tem como objeto a “Contratação
de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de reforma e ampliação do Fórum da Comarca de
Quixadá.”

Fortaleza-CE, aos 11 de janeiro de 2023.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES